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LISTOPAD  - rocznica, zmiany kadrowe w 
Instytucie i nowa strona internetowa

1 listopada 2024 minęła druga rocznica istnienia 
Instytutu; przez ten czas zorganizowaliśmy 7 
konferencji, kilkadziesiąt spotkań, pozyskaliśmy 2 
granty i opublikowaliśmy około 100 różnych prac 
naukowych. 

Z początkiem listopada referentka administracyjna 
Maja Żeśko rozpoczęła pracę w strukturach 
Wydziału Prawa UK; w IIBH zastąpiła Ją 
Katarzyna Dobrerstein-Ganszer. 

Dominik Figiel z Działu IT UK opracował nową 
stronę internetową IIBH na podstawie materiałów, 
przekazanych przez koordynatora strony, Makarego 
Górzyńskiego. Nowa odsłona witryny zawiera 
klarowniejszą strukturę informacyjną, dział 
aktualności i odsyłacze do mediów 
społecznościowych.
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Zebranie IIBH oraz promocja książki prof. Piotra 
Gołdyna Życie codzienne nauczycieli w II RP 

13 listopada 2024 miało miejsce zebranie zespołu 
IIBH; tematem spotkania były bieżące projekty 
i sprawy naukowe oraz organizacyjne, w tym 
działania dotyczące ewaluacji. Podsumowano 
mijający rok naukowy oraz zrealizowane działania 
organizacyjne.

O 18:00 tego samego dnia w siedzibie IIBH odbyła 
się premiera nowej monografii prof. P. Gołdyna, 
poświęconej życiu codziennemu nauczycieli w 
II Rzeczypospolitej. Spotkanie zorganizował Makary 
Górzyński – wspólnie z Komisją Naukową KTPN. 
Była to pierwsza prezentacja książki, wydanej 
nakładem Państwowego Instytutu Wydawniczego. 
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Znaczenie polskich środowisk politycznych Xix wieku 
dla formowania kadr odrodzonej Polski. 
Historia i biografie

W dniach 14-16 listopada odbyła się ogólnopolska 
konferencja naukowa, zorganizowana w ramach 
instytutowego, wieloletniego programu grantowego. 
Dwudniowe obrady, które dzięki staraniom Komitetu 
Organizacyjnego przyciągnęły do Kalisza kilkudziesięciu 
historyków akademickich, otworzyły władze UK oraz 
znakomici paneliści – prof. Waldemar Łazuga, prof. Maciej 
Janowski i prof. Robert Traba, dyskutujący o kulisach 
odzyskania przez Polskę niepodległości w 1918 roku oraz 
o historii i mentalności ówczesnych elit politycznych.

Kilkadziesiąt kolejnych referatów i dyskusje dowiodły, że 
konferencja była wielkim sukcesem Instytutu; w 
przygotowaniu jest publikacja posesyjna.

Więcej na stronie www konferencji.
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Fot. z konferencji
Uniwersytet Kaliski
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Wystawa plenerowa – 15 listopada – 13 grudnia

15 listopada 2024, podczas konferencji, otwarto 
wystawę plenerową na Placu św. Józefa, 
przygotowaną przez prof. Krzysztofa Walczaka, dr 
Elżbietę Steczek-Czerniawską oraz dra. Marcina 
Mikołajczyka. 

Projekt Prezydent Stanisław Wojciechowski. Jego 
wiek, dokonania, pamięć finansowany ze 
środków budżetu państwa w ramach programu 
Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego pod 
nazwą "Nauka dla społeczeństwa II" nr projektu 
Nds-II/SP/0056/2023/01

Dofinansowanie: 834070 zł
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